
  1/4 

 

Zavařené květy – pracovní list 

Materiál a pomůcky: bílá čtvrtka A4, obyčejná tužka, černý fix, šablona sklenice, nůžky, 

štětec, vodové barvy, igelitový ubrus, miska/sklenice na vodu, lepicí páska, oboustranná 

lepenka, čirá euro fólie A4, sušené květy 

Postup:  

1. Vyplníme pracovní list A. 

2. Zakryjeme pracovní stůl (lze použít např. noviny, igelitový ubrus, fólii apod.). 

3. Bílou čtvrtku A4 nabarvíme vodovými barvami na modro a dáme uschnout na topení. 

4. Mezitím si tužkou na další čtvrtku… zde si vybereme podle toho, co zvládneme: 

a. obkreslíme šablonu sklenice. 

b. nakreslíme tvar sklenice, podobné té na šabloně. 

5. Poté tvar obtáhneme černým fixem. 

6. Dovnitř sklenice nakreslíme okénko, které následně vystřihneme. 

7. Sklenici i její pozadí na čtvrtce opět vybarvíme vodovými barvami a dáme uschnout 

na topení. 

8. Do čiré fólie vložíme všechny vylisované květy. Fólii zalepíme lepicí páskou, aby 

nám květy nevypadly. 

9. Na uschlou modrou čtvrtku lepíme po obvodu oboustrannou lepenku, pomocí níž fólii 

připevníme. Na folii opět po obvodu klademe kousky oboustranné lepenky a přilepíme 

s ní uschlou čtvrtku s vybarvenou sklenicí. 

10. Vznikne nám tak sklenice, ve které se zavařené květy mohou manipulací různě 

pohybovat.  

11. Vyplníme pracovní list B a C. 

 

 



  2/4 

List A: Co umím – vyplním před začátkem tvoření 

Vybarvi hvězdičky podle toho, jak si myslíš, že to zvládneš.  

Čím více hvězdiček, tím lépe to umíš. 

1. Zvládnu nabarvit čtvrtky vodovými barvami. 

 

 

2. Zvládnu vytvořit sklenici: s šablonou / bez šablony. (zakroužkuj) 

 

 

3. Zvládnu vystřihnout dobře sklenici – vnější část. 

 

 

4. Zvládnu vystřihnout dobře sklenici – vnitřní část. 

 

 

5. Zvládnu vložit náplň sklenice a slepit celou sklenici. 

 

 

  



  3/4 

List B: Co jsem zvládl 

Nyní vybarvi hvězdičky podle toho, jak si myslíš, že jsi úkoly zvládl/a vytvořit. 

Jak se ti výtvor povedl. 

1. Nabarvení čtvrtek vodovými barvami. 

 

Řekl/a jsem si o pomoc: Ano/ne 

Vše v pořádku. / V této části mi nešlo: 

 

 

2. Vytvoření sklenice: s šablonou / bez šablony. (zakroužkuj) 

 

Řekl/a jsem si o pomoc: Ano/ne 

Vše v pořádku. / V této části mi nešlo: 

 

 

3. Vystřižení sklenice – vnější část. 

 

Řekl/a jsem si o pomoc: Ano/ne 

Vše v pořádku / V této části mi nešlo: 

 

 

4. Vystřižení sklenice – vnitřní část. 

 

Řekl/a jsem si o pomoc: Ano/ne 

Vše v pořádku. / V této části mi nešlo: 

 

 

5. Vložení náplně do sklenice a slepení celé sklenice. 

 

Řekl/a jsem si o pomoc: Ano/ne 

Vše v pořádku. / V této části mi nešlo: 

 

 

  



  4/4 

LIST C: Vypiš vše, v čem se potřebuješ zlepšit. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj obrázků: Autorský tým 


